
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 11
Tabulový Vrch

Č. 8 / 2024 01. 08. 2024 / 18:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Krbeček Lukáš, Ryšlink Pavel, Ing. Bednařík Vlastimil, Bc. Žůrek Jan, Ing. Buk
Vladimír, Štanga Marián, MUDr. Svitavský Otakar

Omluveni: Mgr. Kaštil Josef, Mgr. Michalík Pavel

Hosté: Zástupci SVJ Foerstrova 35-41
Zástupci SVJ Jílová 29

Z celkového počtu 9 členů se zúčastnilo 7, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Komise schválila předsedou navržený program jednání.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

3.1 Foerstrova
Zástupci SVJ informovali o dlouhodobě špatném stavu v okolí výměničky za domem Foerstrova 35. Komise
žádá MMOL o kontaktování společnosti ČEZ a zahájení jednání vedoucí k nápravě.
Komise žádá OMAJ o výzvu majitelům budovy nábytku TIP za domy Foerstrova 35-37. Dřeviny přerůstají
výškou budovu, nejsou udržované a v minulosti proběhl pád stromu na chodník.
Komise žádá o opravu označníku ulice Foerstrova, konkrétně na budově Foerstrova 922 (bývalý nábytek), ze
strany masny.

3.2 Lavička Jílová 29
Komise byla seznámena s nešťastným umístěním lavičky před domem Jílová 29. Komise zkusí požádat o
přemístění mimo slunné místo, pod vzrostlé stromy.

3.3 Okružní
Komise přijala podnět občana o zvýšené rychlosti na ul. Okružní. Komise na tento stav upozorní MPO a požádá
o namátkové kontroly rychlosti mobilním radarem.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Vykácení keře před domem Stiborova 7 - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 3/2024 ze dne 07. 03. 2024: Nádoby na BIO odpoad - V realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 09. 05. 2024: Vyznačení obratiště - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti



6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/239508/2024/OMAJ/Kra
Prodej částí pozemků parc. č. 247/1 ostatní plocha o výměře 276 m2 a parc. č. 1066 ostatní plocha o výměře
422 m2, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc.

Usnesení:
Komise souhlasí s prodejem předmětného pozemku.

Komentář: Návrh neprošel, komise prodej nedoporučuje. Komise současně žádá příslušný odbor magistrátu o
zpracování studie na navýšení kapacity parkoviště v ulici V hlinkách.

Pro: 1 Proti: 4 Zdržel se: 1

6.2 Vyjádření k S-SMOL/046785/2024/OMAJ/Mic
Nájem částí pozemku parc. č. 150/8 ostatní plocha o celkové výměře 22 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomoc -
lodžie Jílová 27, 29

Usnesení:
Komise souhlasí s nájmem dotčených pozemků.

Komentář: Návrh nebyl přijat, komise se domnívá, že pozemky není nutné pronajímat vzhledem k tomu, že
lodžie nejsou pevně spjaty s pozemkem a nachází se nad ním.

Komise nesouhlasí
Pro: 0 Proti: 6 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Výměnička za domem Foerstrova 35

Zástupci SVJ informovali komisi o dlouhodobě špatném stavu v okolí výměničky za domem Foerstrova 35.
Komise žádá MMOL o kontaktování společnosti ČEZ s výzvou k jednání či nápravě. Preferovaným řešením je
zamezení vstupu osob pod střechu do podloubí budovy.

2 Výzva na ořez dřevin - Foerstrova 922

Komise žádá o výzvu majitelům budovy nábytku TIP (Foerstrova 922) k ořezu dřevin a vzrostlých keřů na
pozemku majitele. Dřeviny přerůstají výškou budovu, nejsou udržované a v minulosti proběhl pád stromu na
chodník.

3 Označník ulice Foerstrova

Komise žádá o opravu označníku ulice Foerstrova, konkrétně na budově Foerstrova 922 (bývalý nábytek TIP),
ze strany od masny, na ceduli je název ulice "Foersterova".

8 Obecné informace
Komise zve všechny občany na sousedskou slavnost Tabulák Sobě, která se uskuteční 10. srpna v Parku
Malého prince. Program pro děti i dospělé startuje ve 14:00 a končí ve 22:00. Součástí je také soutěž o nejlepší
buchtu - sběr vzorků probíhá do 16:00, vyhlášení titulu nejlepší pekař/ka proběhne v 17:00.Příští jednání komise
se uskuteční 5.září v 18:30 v zasedací místnosti Karafiátová 6.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2024

Datum schválení zápisu: 06. 08. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Krbeček Lukáš

Zapsal/a:
Ing. Krbeček Lukáš

Ověřil/a:
Mgr. Kaštil Josef


